
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   39   DEL    18/02/2019                 PAG. 1

COPIA
Rif. 65699

  DETERMINAZIONE
Nr.  39  del 18/02/2019

Oggetto:
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PER L'AFFIDAMENTO, A SEGUITO DI
INDAGINE DI MERCATO, DEL SERVIZIO TECNICO INERENTE LA
PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA E LA DIREZIONE LAVORI PER GLI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FUNZIONALE
ALL'INVOLUCRO EDILIZIO, COPERTURA ED INFISSI, DELLE SCUOLE
ELEMENTARI E MEDIE DI NOVI DI MODENA, EST 20 - CIG: Z3426646BB.

IL RESPONSABILE  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

- Visto il vigente Statuto comunale Titolo IV "Ordinamento degli Uffici e del Personale";

- Preso atto dell'assetto della macro struttura organizzativa del Comune, come definita dalla  
 Giunta Comunale;

-  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

- Visto il provvedimento con il quale i Responsabili di Servizio hanno provveduto a nominare i
 Responsabili del Procedimento;

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   39   DEL    18/02/2019                 PAG. 2

prop. n° 65699

N. 39

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PER L'AFFIDAMENTO, A SEGUITO DI
INDAGINE DI MERCATO, DELL'INCARICO PER LA PROGETTAZIONE
DEFINITIVA-ESECUTIVA E LA DIREZIONE LAVORI PER GLI INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA FUNZIONALE ALL’INVOLUCRO EDILIZIO,
COPERTURA ED INFISSI, DELLE SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE DI NOVI DI
MODENA, EST 20 - CIG: Z3426646BB.

- - -
IL RESPONSABILE    SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

Richiamati i seguenti provvedimenti normativi:

- D.L. 06/06/2012 n. 74 recante "Interventi urgenti in favore delle aree colpite dagli eventi sismici
che hanno interessato il territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, Reggio
Emilia e Rovigo, il 20 e 29 maggio 2012";

- Deliberazioni del Consiglio dei Ministri del 22 e 30 maggio 2012, con cui è stato dichiarato lo
stato di emergenza fino al 31 luglio 2012 in ordine agli eventi sismici che hanno colpito il
territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, Mantova e Rovigo, poi
prorogato fino al 31 maggio 2013 con D.L. n. 74 del 06/06/2012;

- D.L. 26/04/2013 n. 43, convertito, con modificazioni, dalla Legge 24/06/2013 n. 71, con cui il
termine di scadenza dello stato di emergenza conseguente agli interventi sismici del 20 e 29
maggio 2012, di cui all'art. 1, comma 3, del D.L. 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con
modificazioni, dalla Legge 1 agosto 2012, n. 122, è prorogato sino al 31 dicembre 2014;

- Legge 11 novembre 2014, n. 164 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, recante misure urgenti per l’apertura dei cantieri, la
realizzazione delle opere pubbliche, la digitalizzazione del Paese, la semplificazione
burocratica, l’emergenza del dissesto idrogeologico e per la ripresa delle attività produttive” art.
7, comma 9-ter, con il quale è stato ulteriormente prorogato il termine di scadenza dello stato di
emergenza conseguente agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012, di cui all’articolo 1,
comma 3, del decreto-legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla legge 1°
agosto 2012, n. 122, al 31 dicembre 2015;

- D.L. 19/06/2015 n. 78, convertito, con modificazioni, dalla Legge 06/08/2015 n. 125, con cui il
termine di scadenza dello stato di emergenza conseguente agli interventi sismici del 20 e 29
maggio 2012, di cui all'art. 1, comma 3, del D.L. 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con
modificazioni, dalla Legge 1 agosto 2012, n. 122, è prorogato sino al 31 dicembre 2016;

-    Decreto Legge n. 201 del 30 dicembre 2015, convertito con modificazioni dalla Legge n. 21 del
25 febbraio 2016, ha prorogato dal 31 dicembre 2016 al 31 dicembre 2018 il termine di
scadenza dello stato di emergenza conseguente agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 di
cui all’articolo 1 comma 3 del D.L. n. 74 del 6 giugno 2012, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 122 del 1° agosto 2012;

-    Decreto Legge n. 148 del 16 ottobre 2017 (art. 2-bis, comma 44), convertito dalla Legge n. 172  
del 04 dicembre 2017, che ha prorogato ulteriormente dal 31 dicembre 2018 al 31 dicembre
2020 il termine di scadenza dello stato di emergenza conseguente agli eventi sismici del 20 e 29
maggio 2012 di cui all’art. 1, comma 3, del D.L. n. 74 del 6 giugno 2012, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 122 del 1° agosto 2012;



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   39   DEL    18/02/2019                 PAG. 3

Preso atto che l'opera è prevista nello schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018
- 2020, nell’Elenco Annuale 2018 dei lavori pubblici, adottato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 6 del 22/02/2018 e nello schema di Programma Triennale 2019/2021 dei lavori
pubblici ed elenco annuale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del
12/02/2019;

Accertato che nel Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni culturali il suddetto è stato previsto
per l’intervento di efficientamento energetico con la realizzazione della scuola primaria e secondaria
di primo grado di Novi di Modena come da Ordinanza del Commissario Delegato per la
Ricostruzione della Regione Emilia Romagna n. 25 del 25/10/2018 ad un costo complessivo di €
1.000.000,00 -  finanziati dalla Regione Emilia Romagna, intervento codice 14009;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 12/02/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione - DUP 2019";

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 12/02/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021";

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 12/02/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2019/2021";

Dato atto che, con Determinazione dirigenziale n. 347 del 20/12/2018, veniva approvato
l'espletamento di un'indagine di mercato volta all'affidamento dell’incarico per la progettazione
definitiva-esecutiva e la direzione lavori relativa agli interventi di manutenzione straordinaria
funzionale all’involucro edilizio, copertura ed infissi, delle scuole elementari e medie di Novi di
Modena, EST 20, mediante procedura di affidamento diretto con richiesta di preventivo, ai sensi di
quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio del minor prezzo (art. 95,
comma 4), inferiore a quello posto a base di preventivo, mediante ribasso percentuale sull’importo
posto a base di preventivo (pari ad € 22.726,43, CPAIA al 4% ed I.V.A. al 22% esclusi), come da
quadro economico di seguito specificato:

Servizi tecnici soggetti a ribasso  €    22.726,43

CNPAIA al 4%  €         909,06

Per I.V.A al 22%  €      5.199,81

IMPORTO COMPLESSIVO  €    28.835,30

Dato atto che è stata inviata il 29/12/2018, tramite e-mail-PEC una lettera di interpello per la
partecipazione all'indagine di mercato ai 3 soggetti selezionati, con scadenza per la presentazione
delle offerte alle ore 12.00 di martedì 15 gennaio 2019;

Verificato che all'Ufficio Protocollo del Comune di Novi di Modena, sono pervenute n. 3 offerte,



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   39   DEL    18/02/2019                 PAG. 4

presentate in modo conforme alle condizioni poste;

Dato atto che la verifica della documentazione pervenuta e la selezione del soggetto a cui conferire
il servizio tecnico sono state effettuate dal R.U.P., e che è stata formata la seguente graduatoria di
merito:

1. Ing. Sabrina Aldrovandi TECHNICAL GROUP soc.coop. a.r.l. - Strada Saliceto Panaro
n. 5 - 41122 Modena (MO), (con offerta economica Prot. n. 645 del 15/01/2019), in quanto
il ribasso percentuale è del 9,79% sull'importo posto a base di indagine di mercato;

2. Ing. Giovanni Auriemma - Via Del Genio  n. 12 - 40135 Bologna (BO), (con offerta
economica Prot. n. 644 del 15/01/2019), in quanto il ribasso percentuale è del 7,00%
sull'importo posto a base di indagine di mercato;

3. Arch. Elisabetta Graceffa - Via San Felice n. 111 - 40122 Bologna (BO), (con offerta
economica Prot. n. 646 del 15/01/2019), in quanto il ribasso percentuale è dell’2,81%
sull'importo posto a base di indagine di mercato;

Ritenuto necessario procedere all’approvazione delle risultanze dell'indagine di mercato e
all’aggiudicazione dell'incarico in oggetto a favore dell’Ing. Sabrina Aldrovandi dello studio
Technical Group soc. coop. a.r.l., che ha presentato l'offerta migliore;

Considerato che l’importo complessivo, in esito all’assegnazione dell'incarico, è fissato in €
20.501,51, a seguito del ribasso del 9,79% (pari ad € 2.224,92) sull'imponibile di € 22.726,43, oltre
CPAIA al 4% ed IVA al 22%, per una spesa complessiva di € 26.012,32, CPAIA al 4% ed IVA al
22% inclusi;

Visti:
- il verbale di ammissione della parte documentazione amministrativa e di valutazione della parte
tecnico-economica a seguito dell'apertura dell'offerta economica;
- lo schema di disciplinare d'incarico, allegato al presente atto, che verrà stipulato fra le parti con la
forma della scrittura privata in modalità elettronica ex art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., e che contestualmente si approva;

Dato atto che per finanziare il predetto servizio tecnico è stata accertata l’entrata di € 28.835,30,
CNPAIA al 4% ed IVA al 22% inclusi, sul Bilancio di previsione dell’Ente al meccanografico n.
4020102, cap. n. 4057, peg. n. 42, acc. n. 224/2018, piano finanziario n. 4.2.1.2.1;

Considerato, che con Determinazione a contrattare n. 347 del 20/12/2018 è stata assunta sul
Bilancio di Previsione dell'Ente la prenotazione di spesa pari ad € 28.835,30, CNPAIA al 4% ed
IVA al 22% inclusi, corrispondente all'intero quadro economico del servizio tecnico sopra indicato,
finanziato da avanzo vincolato, al meccanografico n. 1102202, cap. n. 3300, peg. n. 12, imp. n.
814/2018, piano finanziario n. 2.2.1.9.999;

Considerato che il servizio tecnico in oggetto non è stato aggiudicato nell'esercizio 2018, è pertanto
necessario rilevare l'economia sulla prenotazione d'impegno 814/2018 sull'esercizio 2018 ed
effettuare una nuova prenotazione e impegno di spesa sull'esercizio 2019 al meccanografico n.



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   39   DEL    18/02/2019                 PAG. 5

1102202, cap. n. 3300, peg. n. 12;

Richiamato il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici", modificato ed integrato
dal D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017, in particolare:
- l'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale prevede che le stazioni
appaltanti procedano all'affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00
euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta;
- l'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativo al criterio di aggiudicazione;

Visto lo schema di contratto, allegato al presente atto, che verrà stipulato fra le parti con la forma
dello scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio, in modalità elettronica, ai sensi
dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., e che contestualmente si approva;

Dato atto che:
- il CIG attribuito dall'ANAC per l'affidamento dell'incarico in oggetto, è il seguente: Z3426646BB;
- che, con la stipula della relativa conferma d’incarico, le parti contraenti dichiarano di assumersi
tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come
stabilito all'art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e ss.mm.ii. e l'inottemperanza alle norme suddette
sarà causa di risoluzione del contratto;
- che nel disciplinare d'incarico che verrà stipulato fra le parti saranno indicati i patti e le condizioni
relative ai servizi tecnici oggetto dell'incarico;

Richiamata la seguente normativa:
- Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche ed integrazioni;
- D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, per il quale occorre assolvere agli
obblighi previsti dall’art. 23 e dall'art. 37, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente,
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 56/2017;

- D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali, recante
disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679 del
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e
che abroga la Direttiva 95/46/CE”, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;

- L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. avente ad oggetto "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia", così come modificata dal D.L. n. 187/2010 avente ad
oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all'art. 3
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

Visti:
- il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, modificato ed integrato dal D.Lgs.

n. 56 del 19/04/2017;
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modifiche e/o integrazioni, con particolare riferimento all’art. 107 “Funzioni e
responsabilità della dirigenza” e all’art. 183 “Impegno di spesa”;



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   39   DEL    18/02/2019                 PAG. 6

- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 4, comma 2, e 17;
- il Regolamento dei contratti sotto soglia, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7

del 22/02/2018;
- il Decreto M.I.T. 07/03/2018, n. 49 avente ad oggetto il Regolamento recante: «Approvazione

delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del
direttore dell’esecuzione»;

Rilevato che si assolvono i principi elencati nel D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

Richiamate integralmente le premesse:

- di approvare il verbale del 15/01/2019 del Responsabile unico del procedimento (RUP), Arch.
Gherardi Sara, di ammissione della parte documentazione amministrativa e di valutazione della
parte tecnica-economica relativo all'indagine di mercato per l'affidamento dell’incarico per la
progettazione definitiva-esecutiva e la direzione lavori relativa agli interventi di manutenzione
straordinaria funzionale all’involucro edilizio, copertura ed infissi, delle scuole elementari e medie
di Novi di Modena, EST 20;

- di aggiudicare, stante ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. a), 37 e 95, comma 4, del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., nelle more delle verifiche di rito e in subordine all'esito positivo delle predette,
del servizio tecnico inerente l’affidamento dell’incarico per la progettazione definitiva-esecutiva e la
direzione lavori relativa agli interventi di manutenzione straordinaria funzionale all’involucro
edilizio, copertura ed infissi, delle scuole elementari e medie di Novi di Modena, EST 20, al
professionista/studio professionale all’Ing. Sabrina Aldrovandi dello studio Technical Group
soc. coop. a.r.l. - Strada Saliceto Panaro n. 5 - 41122 Modena (MO), C.F./P.IVA:02704670369, il
quale ha offerto un valore di € 20.501,51 per i servizi tecnici anzidetti, determinando così il
seguente quadro economico:

    Servizi                                                                         € 20.501,51
    CPAIA al 4%                                                               €     820,06
    IVA al 22%                                                                  €  4.690,75

    Somme a disposizione a seguito del ribasso 

    con CPAIA al 4% ed IVA al 22% compresi               €  2.822,98

                                                                                        __________

     TOTALE                                                                   € 28.835,30

- di dare atto che l'importo dei servizi tecnici oggetto dell'incarico ammonta ad € 20.501,51 al netto
del ribasso offerto, oltre IVA al 22%;

- di rilevare l'economia di € 28.835,30 sulla prenotazione d'impegno n. 817/2018 sull'esercizio
2018 e prenotare l'importo di quadro economico di € 28.835,30 sull'esercizio 2019, imp. 247/2019;



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   39   DEL    18/02/2019                 PAG. 7

- di impegnare la spesa complessiva di € 26.012,32, IVA al 22% inclusa, sul bilancio di Previsione
dell'Ente a favore del professionista/studio professionale all’Ing. Sabrina Aldrovandi dello studio
Technical Group soc. coop. a.r.l. - Strada Saliceto Panaro n. 5 - 41122 Modena (MO),
C.F./P.IVA:02704670369, al meccanografico n. 1102202, cap. n. 3300, peg. n. 12, imp. n.
247.001/2019, piano finanziario n. 2.2.1.9.99;

- di rilevare l'economia di € 2.822,98 corrispondente alla somma a disposizione a seguito del
ribasso d'asta, IVA al 22% inclusa, di cui all'imp. n. 247/2019;

- di formalizzare il contratto con conferma d'incarico scrittura privata in modalità elettronica ai
sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla base dello schema di
disciplinare d'incarico che si allega al presente atto e che contestualmente si approva;

- di dare atto che per la Società d'ingegneria di cui sopra sono stati assunti tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii.;

- di dare atto che il presente atto sarà trasmesso alla competente sezione della Corte dei Conti per
l'esercizio del controllo successivo sulla gestione, secondo quanto disposto dall'art. 1, comma 173,
della Legge 23/12/2005 n. 266 (finanziaria 2006) e ribadito dalla Delibera n. 4 della Sezione delle
Autonomie della Corte dei Conti;

- di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del
Procedimento è l’Arch. Gherardi Sara, Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e
Patrimonio;

- di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito con
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009 n. 102, nonché dell'art. dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs.
n. 267/2000 e ss.mm.ii., così modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n.
126/2014;

- di dare atto che, con successivo provvedimento, il Responsabile del Procedimento provvederà
alla liquidazione ed al pagamento entro i limiti dell'impegno assunto, dietro presentazione di
regolare fattura, solo ad avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica concernenti l’idoneità
soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa
vigente, la sussistenza in generale dei presupposti condizionanti l’esigibilità del pagamento, ivi
compreso l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità, nonché la conformità ovvero 
l'approvazione della regolare esecuzione dei lavori affidati, ai sensi delle disposizioni contenute nel
D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm.ii. alla sottosezione Provvedimenti Dirigenti art. 23, comma 1, lett. b);

- di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell'art. 37, comma 1, lett.
b), del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, che rimanda agli obblighi
previsti dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 56/2017,



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   39   DEL    18/02/2019                 PAG. 8

sul sito istituzionale dell'Ente;

- di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile del Servizio
Economico Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento dell'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Resp. SERVIZIO TECNICO

MANUTENTIVO/PATRIMONIO
F.to: Gherardi Arch. Sara

Novi di Modena IL RESP. SERVIZIO TECNICO
MANUTENTIVO/PATRIMONIO

F.to: Gherardi Arch. Sara

Ai sensi e per gli effetti del comma 7 dell'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267:

(X) si appone il "VISTO" di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

( )         NON si appone il predetto "VISTO" per le seguenti motivazioni:
_______________________________________________________

Novi di Modena Il Responsabile Territoriale Servizio Finanziario
F.to: Mussini Dott.ssa Roberta



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   39   DEL    18/02/2019                 PAG. 9

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 39 del  18/02/2019

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio del Comune in data   04-03-2019             e vi rimarrà affissa per
quindici giorni consecutivi.  
La presente  determinazione comunque dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del  Responsabile Area
Economico - Finanziaria avvenuta in data  18-02-2019.                 

Il  Segretario Comunale
F.to  CAPPI Dott. RAFFAELE

======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, 

=======================================================================


